
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-110520241114

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

www.esperantina.to.gov.br/diariooficial Diário Oficial Edição Nº 183

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

PODER EXECUTIVO

ANO VII, Nº 183, ESPERANTINA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
Fundo Municipal de Saúde
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2024 1 ........................................................ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2024 1 ........................................................ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2024

 A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, torna público
para  o  conhecimento  dos  interessados,  em  conformidade
com  o  disposto  no  art.  75,  §  3º,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, do tipo
menor valor para contratação de empresa para prestação de
serviço de confecção de próteses dentária para atender as
necessidades  da  secretaria  municipal  de  saúde  de
Esperantina - TO. Eventuais interessados podem apresentar
proposta  de  preço  no  prazo  de  03  (três)  dias  úteis,
oportunidade  em  que  a  Administração  escolherá  a  mais
vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail
cpl.esperantina.to@gmail.com ou entregues na sede da CPL,
na Prefeitura Municipal localizada no endereço Rua Getúlio
Vargas, nº S/N, Centro, Esperantina - TO, até 09 de maio de
2024.  O  Aviso  de  Contratação  Direta  e  seus  anexos
encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência
pelo endereço www.esperantina.to.gov.br.
  

Esperantina – TO, 06 de maio de 2024.
  

Eliezer de Almeida Félix
Secretário Municipal de Saúde

 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2024

 A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, torna público
para  o  conhecimento  dos  interessados,  em  conformidade
com  o  disposto  no  art.  75,  §  3º,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, do tipo

menor valor para contratação de empresa especializada para
prestação  de  serviço  de  Reforma  da  Unidade  Básica  de
Saúde Vila  Tocantins,  zona urbana de  Esperantina  -  TO.
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço
no prazo de 03 (três)  dias  úteis,  oportunidade em que a
Administração  escolherá  a  mais  vantajosa.  Propostas
d e v e r ã o  s e r  e n c a m i n h a d a s  a o  e - m a i l
cpl.esperantina.to@gmail.com ou entregues na sede da CPL,
na Prefeitura Municipal localizada no endereço Rua Getúlio
Vargas, nº S/N, Centro, Esperantina - TO, até 09 de maio de
2024.  O  Aviso  de  Contratação  Direta  e  seus  anexos
encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência
pelo endereço www.esperantina.to.gov.br.
  

Esperantina – TO, 06 de maio de 2024.
  

Eliezer de Almeida Félix
Secretário Municipal de Saúde

 
 

 

mailto:cpl.esperantina.to@gmail.com
mailto:cpl.esperantina.to@gmail.com


 2 Segunda-Feira, 06 - Maio - 2024 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-110520241114

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
R. Araguaia,Vila do Gato, Nº 1

Esperantina-TO . CEP: 77993-000
Fone: (00) 9999-9999

dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

 
ARMANDO ALENCAR DA SILVA

Prefeito
 

GILBERTO ALVES DE ALMEIDA
Vice Prefeito

 
ADOLFO BISPO ARAÚJO
Secretário de administração

 

http://www.esperantina.to.gov.br

	Fundo Municipal de Saúde
	Aviso de Contratação Direta
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2024
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2024



		MUNICIPIO DE ESPERANTINA:25064080000170
	I am the author of this document




